
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과
정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)
단위: 산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 산업단지조성사업특별회계 전체

기업지원과 8,300,000 8,000,000 300,000

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 308,000 8,000,000 △7,692,000

산업단지육성지원(산업단지조성팀)(산업단지조성사업특
별회계)

308,000 8,000,000 △7,692,000

산업단지조성관리 244,000 48,600 195,400

201 일반운영비 24,000 18,600 5,400

01 사무관리비 24,000 18,600 5,400

  ○ 신문공고료                15,000

  ○ 산업단지 관련 위원회 참석수당
                3,600

  ○ 산업단지 심의관련 전문가 자문 수당
                5,400

  15,000,000원 * 1식

       90,000원 * 5명 * 8회

       90,000원 * 20명 * 3회

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

  ○ 도시첨단산업단지 진입도로 재해영향평가
               20,000

  ○ 제5일반산업단지 사후환경영향평가 용역
              200,000

       20,000,000원 * 1식

       200,000,000원 * 1식

예비비 64,000 7,951,400 △7,887,400

801 예비비 64,000 7,951,400 △7,887,400

01 일반예비비 64,000 7,951,400 △7,887,400

  ○ 예비비                64,000  64,000,000원 * 1식

재무활동(기업지원과) 7,992,000 0 7,992,000

내부거래지출(산업단지조성사업특별회계) 7,992,000 0 7,992,000

내부거래지출 7,992,000 0 7,992,000

704 예탁금 7,992,000 0 7,992,000

01 예탁금 7,992,000 0 7,992,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            7,992,000       7,992,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과
정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)
단위: 농공단지육성지원(산업단지관리팀)(농공지구조성및관리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 농공지구조성및관리사업특별회계 전체

기업지원과 1,100,000 1,100,000 0

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 10,000 1,100,000 △1,090,000

농공단지육성지원(산업단지관리팀)(농공지구조성및관리
사업특별회계)

10,000 1,100,000 △1,090,000

예비비 10,000 1,100,000 △1,090,000

801 예비비 10,000 1,100,000 △1,090,000

01 일반예비비 10,000 1,100,000 △1,090,000

  ○ 예비비                10,000  10,000,000원

재무활동(기업지원과) 1,090,000 0 1,090,000

내부거래지출(농공지구조성및관리사업특별회계) 1,090,000 0 1,090,000

내부거래지출 1,090,000 0 1,090,000

704 예탁금 1,090,000 0 1,090,000

01 예탁금 1,090,000 0 1,090,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            1,090,000       1,090,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 의료급여기금특별회계 전체

복지정책과 6,200,000 5,667,000 533,000

국            793,008

도            138,776

시          5,268,216

사회안전망구축(복지정책과) 6,028,880 5,667,000 361,880

국            681,008

도            119,176

시          5,228,696

의료급여지원(의료급여기금특별회계) 6,028,880 5,667,000 361,880

국            681,008

도            119,176

시          5,228,696

의료급여자치단체경상보조(행정관리비) 388,900 494,163 △105,263

국            305,008

도             53,376

시             30,516

201 일반운영비 15,560 15,560 0

국             10,368

도              1,814

시              3,378

01 사무관리비 15,560 15,560 0

  ○ 의료급여 홍보물 제작 등
               10,000       10,000,000원 * 1년

국              6,400

도              1,120

시              2,480

  ○ 의료급여 사무용품 구입                 3,000  3,000,000원 * 1년

국              1,920

도                336

시                744

  ○ 의료급여심의위원회 운영 수당
                  360       90,000원 * 2명 * 2회

국                288

도                 50

시                 22

  ○ 의료급여증 프린터기 임차료
                2,200       2,200,000원 * 1년

국              1,760

도                308

시                132

202 여비 23,340 23,340 0

국             14,640

도              2,562

시              6,138

01 국내여비 21,840 21,840 0

  ○ 의료급여 업무추진
               21,840       20,000원 * 7명 * 13일 * 12월

국             13,440

도              2,352



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,048

05 공무원 교육여비 1,500 1,500 0

  ○ 의료급여관리사 교육비                 1,500  1,500,000원 * 1년

국              1,200

도                210

시                 90

307 민간이전 350,000 455,263 △105,263

국            280,000

도             49,000

시             21,000

01 의료및구료비 350,000 455,263 △105,263

  ○ 의료급여 요양비 등               350,000  350,000,000원 * 1명

국            280,000

도             49,000

시             21,000

의료급여자치단체경상보조(장애인보장구지원) 270,000 300,000 △30,000

국            216,000

도             37,800

시             16,200

301 일반보전금 270,000 300,000 △30,000

국            216,000

도             37,800

시             16,200

01 사회보장적수혜금 270,000 300,000 △30,000

  ○ 장애인보장구 구입               270,000  270,000,000원 * 1년

국            216,000

도             37,800

시             16,200

의료급여자치단체경상보조(건강생활유지비지원) 200,000 200,000 0

국            160,000

도             28,000

시             12,000

301 일반보전금 200,000 200,000 0

국            160,000

도             28,000

시             12,000

01 사회보장적수혜금 200,000 200,000 0

  ○ 건강생활유지비 잔액지원
              200,000       200,000,000원 * 1년

국            160,000

도             28,000

시             12,000

의료급여자체사업 5,169,980 4,532,837 637,143

308 자치단체등이전 5,169,980 4,500,000 669,980

07 자치단체간부담금 5,169,980 4,500,000 669,980

  ○ 의료급여시부담금             5,169,980  5,169,980,000원 * 1년



부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(복지정책과) 171,120 0 171,120

국            112,000

도             19,600

시             39,520

인력운영비(의료급여기금특별회계) 171,120 0 171,120

국            112,000

도             19,600

시             39,520

인력운영비 171,120 0 171,120

국            112,000

도             19,600

시             39,520

101 인건비 171,120 0 171,120

국            112,000

도             19,600

시             39,520

03 무기계약근로자보수 171,120 0 171,120

  ○ 의료급여관리사 인건비
              140,000       140,000,000원 * 1년

국            112,000

도             19,600

시              8,400

  ○ 의료급여관리사 명절수당 및 연가보상비
               31,120       31,120,000원 * 1년



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축구종합센터건립추진단
정책: 축구종합센터건립(축구종합센터건립추진단)
단위: 축구종합센터도시개발사업(축구종합센터도시개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 축구종합센터도시개발사업특별회계 전체

축구종합센터건립추진단 9,000,000 50,000,000 △41,000,000

축구종합센터건립(축구종합센터건립추진단) 9,000,000 50,000,000 △41,000,000

축구종합센터도시개발사업(축구종합센터도시개발사업특
별회계)

9,000,000 50,000,000 △41,000,000

축구종합센터 도시개발사업 추진 9,000,000 50,000,000 △41,000,000

401 시설비및부대비 9,000,000 50,000,000 △41,000,000

01 시설비 8,400,000 50,000,000 △41,600,000

  ○ 축구종합센터 도시개발사업
            8,400,000       8,400,000,000원 * 1식

02 감리비 600,000 0 600,000

  ○ 축구종합센터 도시개발사업
              600,000       600,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 도시재생특별회계 전체

도시재생과 18,400,000 10,533,000 7,867,000

균          7,900,000

도          2,382,000

시          4,318,000

채          3,800,000

도시발전기반조성(도시재생과) 18,360,000 10,533,000 7,827,000

균          7,900,000

도          2,382,000

시          4,278,000

채          3,800,000

도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) 18,360,000 10,533,000 7,827,000

균          7,900,000

도          2,382,000

시          4,278,000

채          3,800,000

천안역세권뉴딜사업 8,550,000 4,952,000 3,598,000

균          2,610,000

도            522,000

시          1,618,000

채          3,800,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○ 홍보, 코디 수당 등                20,000  20,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

  ○ 도시재생현장지원센터 운영
               40,000       40,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,437,000 0 2,437,000

균          1,210,000

도            122,000

시          1,105,000

01 시설비 2,432,000 0 2,432,000

  ○ 천안역세권 뉴딜사업 조성
            2,432,000       2,432,000,000원 * 1식

균          1,210,000

도            122,000

시          1,100,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○ 시설부대비                 5,000  5,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 410,000 0 410,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 410,000 0 410,000

  ○ 집수리지원사업               410,000  410,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 5,643,000 4,952,000 691,000

균          1,400,000

도            400,000

시             43,000



부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

채          3,800,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,643,000 4,952,000 691,000

  ○ 도시재생어울림센터 조성
            5,643,000       5,643,000,000원 * 1식

균          1,400,000

도            400,000

시             43,000

채          3,800,000

남산지구뉴딜사업 4,510,000 3,381,000 1,129,000

균          1,390,000

도            520,000

시          2,600,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○ 홍보, 코디 수당 등                20,000  20,000,000원

308 자치단체등이전 147,000 0 147,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 147,000 0 147,000

  ○ 현장지원센터 운영 등               147,000  147,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 4,293,000 3,351,000 942,000

균          1,390,000

도            520,000

시          2,383,000

01 시설비 4,258,000 3,351,000 907,000

  ○ 남산지구 뉴딜사업 조성             4,258,000  4,258,000,000원

균          1,390,000

도            520,000

시          2,348,000

02 감리비 30,000 0 30,000

  ○ 감리비                30,000  30,000,000원 * 1식

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○ 시설부대비                 5,000  5,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

  ○ 집수리지원사업                50,000  50,000,000원 * 1식

봉명지구뉴딜사업 1,460,000 1,800,000 △340,000

균            700,000

도            700,000

시             60,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○ 홍보, 코디 수당 등                20,000  20,000,000원

308 자치단체등이전 140,000 0 140,000

균            100,000

시             40,000



부서: 도시재생과
정책: 도시발전기반조성(도시재생과)
단위: 도시재생뉴딜사업(뉴딜사업팀)(도시재생특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 0 140,000

  ○ 현장지원센터 운영 등               140,000  140,000,000원

균            100,000

시             40,000

401 시설비및부대비 1,300,000 0 1,300,000

균            600,000

도            700,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

  ○ 봉명지구뉴딜사업 조성             1,300,000  1,300,000,000원

균            600,000

도            700,000

천안역세권혁신지구 3,840,000 0 3,840,000

균          3,200,000

도            640,000

402 민간자본이전 3,840,000 0 3,840,000

균          3,200,000

도            640,000

03 민간위탁사업비 3,840,000 0 3,840,000

  ○ 도시재생혁신지구조성             3,840,000  3,840,000,000원

균          3,200,000

도            640,000

재무활동(도시재생과) 40,000 0 40,000

보전지출(도시재생특별회계) 40,000 0 40,000

보전지출(도시재생특별회계) 40,000 0 40,000

311 차입금이자상환 40,000 0 40,000

02 통화금융기관차입금이자상환 40,000 0 40,000

  ○ 지방채 차입금 이자상환                40,000  40,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 도시교통사업특별회계 전체

교통정책과 17,976,638 14,391,338 3,585,300

편리한교통환경조성(교통정책과) 12,138,638 14,391,338 △2,252,700

도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) 3,000 3,000 0

도시교통정비및안전대책 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 일반수용비                 3,000

    - 교통관련 전문가 자문료 등
                3,000        150,000원 * 10명 * 2회

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 6,158,118 12,401,938 △6,243,820

교통안전시설설치정비 2,109,680 2,152,980 △43,300

201 일반운영비 232,000 125,420 106,580

01 사무관리비 14,840 27,840 △13,000

  ○ 일반수용비                11,000

    - 교통안전관리 홍보 현수막
                3,000

    - 어린이안전표지용품(노란발자국 등) 구입
                8,000

  ○ 급량비                 3,840

    - 교통시설사업관련 설계 및 업무추진
                3,840

        100,000원 * 10개소 * 3회

        400,000원 * 20개소

        8,000원 * 4명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 217,160 97,580 119,580

  ○ 교통시설(대기장치, 단속카메라) 전기요금
               10,440

  ○ 무인교통단속장비 통신요금
               29,520

  ○ 무인교통단속장비 정기검사
              172,200

  ○ 영조물배상 보험 자기부담금
                5,000

       10,000원 * 87대 * 12월

       30,000원 * 82대 * 12월

       2,100,000원 * 82대

       500,000원 * 10회

202 여비 7,680 10,560 △2,880

01 국내여비 7,680 10,560 △2,880

  ○ 교통안전시설 현지조사 등
                7,680       20,000원 * 4명 * 8일 * 12월

401 시설비및부대비 1,870,000 1,957,000 △87,000

01 시설비 1,865,000 1,950,000 △85,000

  ○ 교통안전시설 설치(집중관리)               500,000

    - 동남구(교통안전표지, 노면표시 등)
              250,000

    - 서북구(교통안전표지, 노면표시 등)
              250,000

  ○ 교통안전시설 민원사항 처리(단가계약)               300,000

    - 동남구               150,000

        250,000,000원 * 1식

        250,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 서북구               150,000

  ○ 차선도색(집중관리)               600,000

  ○ 차선도색 민원사항 처리(단가계약)               300,000

    - 동남구               150,000

    - 서북구               150,000

  ○ 횡단보도 투광기 설치
              100,000

  ○ 오성중 주변 펜스설치(주민참여예산)
               65,000

  150,000,000원 * 1식

  600,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

       10,000,000원 * 10개소

       65,000,000원 * 1식

03 시설부대비 5,000 7,000 △2,000

  ○ 차선도색 및 교통안전시설 설치
                5,000       5,000,000원 * 1식

교통안전심의의결시설설치및정비 3,123,000 1,600,000 1,523,000

401 시설비및부대비 3,123,000 1,600,000 1,523,000

01 시설비 3,123,000 1,600,000 1,523,000

  ○ 교통안전시설 심의의결 시설설치(집중관리)
              200,000

  ○ 신호등 설치 및 정비(집중관리)
              600,000

  ○ 음향신호기 설치(집중관리)
               50,000

  ○ 소화전 주변 적색노면표시 설치
               40,000

  ○ 무인 교통단속카메라 설치
            2,233,000

       200,000,000원 * 1식

       600,000,000원 * 1식

       50,000,000원 * 1식

       400,000원 * 100개소

       38,500,000원 * 58개소

보호구역교통안전시설설치및정비 738,000 710,000 28,000

401 시설비및부대비 738,000 710,000 28,000

01 시설비 738,000 710,000 28,000

  ○ 어린이,노인,장애인보호구역 교통안전시설
     설치 및 정비               500,000

    - 동남구(교통안전표지, 노면표시 등)
              250,000

    - 서북구(교통안전표지, 노면표시 등
              250,000

  ○ 과속경보시스템 설치사업
              120,000

  ○ 횡단보도 안전대기장치 설치
               32,000

  ○ 환서초등학교 앞 횡단보도 안전대기장치 설
     치(주민참여예산)                16,000

  ○ 횡단보도 안전대기장치 유지보수
               70,000

     

        250,000,000원 * 1식

        250,000,000원 * 1식

       120,000,000원 * 1식

       16,000,000원 * 2개소

       16,000,000원 * 1개소

       70,000,000원 * 1식

예비비 187,438 6,938,958 △6,751,520

801 예비비 187,438 6,938,958 △6,751,520

01 일반예비비 187,438 6,938,958 △6,751,520



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 예비비               187,438  187,438,000원

자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) 5,977,520 1,986,400 3,991,120

자동차사업관리 224,520 333,400 △108,880

201 일반운영비 16,840 6,840 10,000

01 사무관리비 14,840 4,840 10,000

  ○ 일반수용비                 1,000

    - 공영주차장홍보현수막                 1,000

  ○ 급량비                 3,840

    - 자동차 관리사업 지도단속 추진
                3,840

  ○ 주정차 위반차량 견인                10,000

  100,000원 * 10개소

        8,000원 * 4명 * 10회 * 12월

  10,000,000원 * 1식

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○ 공공요금및제세                 2,000

    - 공영주차빌딩 교통유발부담금
                1,000

    - 공영주차빌딩 재해복구 공제보험
                1,000

        1,000,000원 * 1년

        1,000,000원 * 1년

202 여비 7,680 10,560 △2,880

01 국내여비 7,680 10,560 △2,880

  ○ 자동차 관리사업위반 지도단속 추진
                7,680       20,000원 * 4명 * 8일 * 12월

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

  ○ 부설주차장 개방지원                60,000  20,000,000원 * 3개소

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

08 교육기관에대한보조 80,000 0 80,000

  ○ 부설주차장 개방지원                80,000  20,000,000원 * 4개소

402 민간자본이전 60,000 216,000 △156,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 210,000 △150,000

  ○ 부설주차장 개방지원                60,000  20,000,000원 * 3개소

공영주차장조성 5,753,000 653,000 5,100,000

401 시설비및부대비 753,000 503,000 250,000

01 시설비 750,000 500,000 250,000

  ○ 공영주차장 유지관리 및 조성
              400,000

  ○ 공영주차장 주차정보시스템 구축
              350,000

       400,000,000원 * 1년

       350,000,000원 * 1년

03 시설부대비 3,000 3,000 0

  ○ 시설부대비                 3,000  3,000,000원 * 1년

405 자산취득비 5,000,000 0 5,000,000

01 자산및물품취득비 5,000,000 0 5,000,000



부서: 교통정책과
정책: 편리한교통환경조성(교통정책과)
단위: 자동차사업관리(자동차관리팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 불당신시가지 주차빌딩 매입
            5,000,000       5,000,000,000원 * 1식

재무활동(교통정책과) 5,838,000 0 5,838,000

내부거래지출(도시교통사업특별회계) 5,838,000 0 5,838,000

내부거래지출 5,838,000 0 5,838,000

704 예탁금 5,838,000 0 5,838,000

01 예탁금 5,838,000 0 5,838,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            5,838,000       5,838,000,000원



부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원(대중교통과)
단위: 첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

대중교통과 3,811,810 4,209,310 △397,500

국            540,000

시          3,271,810

대중교통 육성 지원(대중교통과) 3,780,400 4,177,900 △397,500

국            540,000

시          3,240,400

첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) 3,780,400 4,177,900 △397,500

국            540,000

시          3,240,400

지능형교통체계관리 1,905,400 4,177,900 △2,272,500

201 일반운영비 1,198,000 1,204,500 △6,500

02 공공운영비 1,198,000 1,204,500 △6,500

  ○ 시설장비유지비             1,198,000

    - 교통정보센터 정보시스템 통합 유지관리
              470,000

    - 지능형교통체계(ITS) 현장장비 유지관리
              220,000

    - 버스정보시스템(BIS) 현장장비 유지관리
              300,000

    - 운영센터(교통) 장비운영관리
               10,000

    - 교통신호체계 기술운영
              198,000

        470,000,000원 * 1년

        220,000,000원 * 1년

        300,000,000원 * 1년

        10,000,000원 * 1식

        198,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 707,400 2,903,400 △2,196,000

01 시설비 702,400 2,898,400 △2,196,000

  ○ 교통신호등 연간 유지보수공사
              560,000

  ○ ITS 현장시스템장비 이설 및 운영관리
               40,000

  ○ 노후 신호제어기 교체
              102,400

       280,000,000원 * 2개지역

       40,000,000원 * 1년

       6,400,000원 * 16개소

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○ 시설부대비                 5,000  5,000,000원 * 1식

버스정보시스템관리 975,000 0 975,000

401 시설비및부대비 975,000 0 975,000

01 시설비 975,000 0 975,000

  ○ 시내버스 노후 전광판 교체
              480,000

  ○ 버스정보안내단말기(BIT) 교체 및 신설
              495,000

       8,000,000원 * 60대

       11,000,000원 * 45대

지능형교통체계(ITS) 확대구축사업 900,000 0 900,000

국            540,000

시            360,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000



부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원(대중교통과)
단위: 첨단교통체계관리(교통정보팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            540,000

시            360,000

01 시설비 900,000 0 900,000

  ○ 지능형교통제계(ITS) 확대구축사업 1차
              900,000       900,000,000원 * 1식

국            540,000

시            360,000

대중교통육성지원(대중교통과) 31,410 31,410 0

대중교통육성(대중교통팀)(도시교통사업특별회계) 31,410 31,410 0

사업용자동차지도점검 31,410 31,410 0

201 일반운영비 18,210 18,210 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○ 일반수용비                 2,200

    - 사업용자동차 법규위반 적발 통보서 제작
                1,200

    - 사업용자동차 과징금(과태료) 고지서 제작
                1,000

  ○ 급량비                 4,800

    - 사업용 자동차 지도단속 추진
                4,800

        300원 * 4,000매

        500원 * 2,000매

        8,000원 * 5명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 11,210 11,210 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,210

    - 단속요원 통신기기 사용료
                  960

    - 단속차량 보험료 등                 1,250

  ○ 차량선박비                 9,000

    - 사업용자동차 단속차량 유지관리비
                9,000

        40,000원 * 2대 * 12월

  625,000원 * 2대

        4,500,000원 * 2대

202 여비 13,200 13,200 0

01 국내여비 13,200 13,200 0

  ○ 사업용자동차 지도단속 추진
               13,200       10,000원 * 5명 * 22일 * 12월



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

동남구산업교통과 2,289,459 2,230,693 58,766

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 2,284,179 2,230,693 53,486

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,380,849 1,519,035 △138,186

교통행정 1,380,849 1,519,035 △138,186

101 인건비 42,595 37,129 5,466

04 기간제근로자등보수 42,595 37,129 5,466

  ○ 교통유발부담금 조사요원                23,664

    -  조사원 보수                18,225

    -  조사원 생활임금 가산금
                3,094

    -  조사원 4대 보험료                 2,345

  ○ 교통유발부담금 전산요원                18,931

    - 전산요원 보수                14,580

    - 전산요원 생활임금 가산금
                2,475

    - 전산요원 4대 보험료                 1,876

  1,822,480원 * 10명 * 1월

        309,320원 * 10명 * 1월

  21,318,000원 * 11%

  1,822,480원 * 1명 * 8월

        309,320원 * 1명 * 8월

  17,054,400원 * 11%

201 일반운영비 15,334 15,606 △272

01 사무관리비 6,206 6,656 △450

  ○ 일반수용비                 2,750

    - 교통유발부담금 창봉투 제작
                  150

    - 교통유발부담금 고지서 제작
                  300

    - 교통유발부담금 홍보물 제작
                  500

    - 교통유발부담금 현수막 제작
                1,200

    - 교통유발부담금 조사 사무용품 구입
                  600

  ○ 급량비                 3,456

        150원 * 1,000매

        150원 * 2,000매

        250원 * 2,000매

        60,000원 * 20개

        600,000원 * 1식

  8,000원 * 3명 * 12일 * 12월

02 공공운영비 9,128 8,950 178

  ○ 공공요금 및 제세                 4,128

    - 교통유발부담금 고지서 우편요금
                3,472

    - 교통유발부담금 가상계좌 수수료
                   56

    - 교통유발부담금 체납자 압류(해제) 촉탁수
      수료                   600

  ○ 교통시설물 손해배상 자기부담금
                5,000

        2,480원 * 1,400건

        80원 * 700건

        3,000원 * 200건

       5,000,000원 * 1식

202 여비 7,920 10,800 △2,880

01 국내여비 7,920 10,800 △2,880

  ○ 교통안전시설물 보수점검 및 불법자동차단속
                2,640       20,000원 * 1명 * 11일 * 12월



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 부설주차장 및 교통유발부담금 업무추진
                5,280       20,000원 * 2명 * 11일 * 12개월

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○ 교통안전시설물 손괴자 신고포상금
                1,000       1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,314,000 1,454,500 △140,500

01 시설비 1,310,000 1,450,000 △140,000

  ○ 1권역(동지역)교통안전시설물 유지보수(단가
     계약)               500,000

    - 1권역(동지역)교통안전시설물(차선) 유지보
      수(단가계약)               200,000

    - 1권역(동지역)교통안전시설물(철물) 유지보
      수(단가계약)               200,000

    - 1권역(동지역) 버스,택시,유,무개승강장 유
      지보수(단가계약)               100,000

  ○ 2권역(읍면지역,청룡동)교통안전시설물 유지
     보수(단가계약)               500,000

    - 2권역(읍면지역,청룡동)교통안전시설물(차
      선) 유지보수(단가계약)               200,000

    - 2권역(읍면지역,청룡동)교통안전시설물(철
      물) 유지보수(단가계약)               200,000

    - 2권역(읍면지역,청룡동) 버스,택시,유무개
      승강장 유지보수(단가계약)               100,000

  ○ 노후승강장 교체               100,000

  ○ 교통시설물 정비 및 보수(집중관리)
              150,000

  ○ 유개버스승강장 태양열 전등설치
               60,000

     

        200,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

     

        200,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 10개소

       150,000,000원 * 1식

       2,000,000원 * 30개소

03 시설부대비 4,000 4,500 △500

  ○ 교통안전시설물 유지보수
                4,000       4,000,000원 * 1식

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 903,330 711,658 191,672

교통지도 903,330 711,658 191,672

201 일반운영비 523,450 473,778 49,672

01 사무관리비 40,480 48,910 △8,430

  ○ 일반수용비                20,200

    - 사무용품 구입                 1,200

    - 주정차단속 홍보 현수막                 3,500

    - 주정차과태료 부과대상자동차 안내서 등 제
      작                 1,500

    - 불법주정차 위반 사전통지서 제작
                6,000

  200,000원 * 6월

  70,000원 * 50개

        500원 * 3,000매

        6,000,000원 * 1년



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 주정차위반 과태료 고지서 제작
                2,000

    - 고지서 출력 프린터 토너(상황실)
                6,000

  ○ 급량비                17,280

    - 교통지도 업무추진
               17,280

  ○ 주정차 단속요원 피복비                 3,000

        500원 * 4,000매

        6,000,000원 * 1년

        8,000원 * 12명 * 15일 * 12월

  250,000원 * 12명

02 공공운영비 482,970 424,868 58,102

  ○ 공공요금 및 제세               299,616

    - 불법주정차 사전단속 문자알림서비스 통신
      요금                12,696

    - 주정차 단속용 이동전화 요금
                2,400

    - 무인단속카메라 전용회선 이용료
               66,000

    - 무인단속카메라 전기요금
               32,760

    - 주정차위반 사전통지, 송달우편, 독촉고지
      서 송달 등               178,560

    - 주정차 과태료 가상계좌 수수료
                2,400

    - 주정차 과태료 인터넷카드 납부 수수료
                1,200

    - 자동차 보험료 등                 3,600

  ○ 시설장비유지비               163,354

    - 불법주정차 사전단속 알림시스템 유지보수
               11,940

    - 주정차관리 프로그램 유지보수
               16,068

    - 주정차과태료 신용카드 인터넷납부 프로그
      램 유지보수                 5,460

    - 가상계좌납부 및 홈페이지 관리 유지보수
               12,804

    - 주정차관리 단속카메라 유지보수(통신장비
      외부카메라 등)                15,000

    - 차량탑재용 주정차단속 카메라 유지보수
               17,446

    - 불법주정차 무인단속시스템 유지보수
               11,154

    - 불법주정차 무인단속시스템(로컬) 유지보수
               31,592

    - 불법주정차 무인단속시스템(회전) 유지보수
               21,870

    - 불법 주정차 단속 안내간판 정비
               20,020

  ○ 차량선박비                20,000

        1,058,000원 * 12월

        40,000원 * 5대 * 12월

        100,000원 * 55대 * 12월

        30,000원 * 91대 * 12월

        2,480원 * 6,000매 * 12월

        80원 * 30,000건

        100,000원 * 12월

  900,000원 * 4대

        995,000원 * 12월

        1,339,000원 * 12월

        455,000원 * 12월

        1,067,000원 * 12월

        15,000,000원 * 1년

        484,600원 * 3대 * 12월

        11,154,000원 * 1년

        31,592,000원 * 1년

        21,870,000원 * 1년

        220,000원 * 91개소



부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 주정차 단속차량 유지관리 등
               20,000        5,000,000원 * 4대 * 1년

202 여비 31,680 31,680 0

01 국내여비 31,680 31,680 0

  ○ 교통지도 업무추진
               31,680       20,000원 * 12명 * 11일 * 12월

401 시설비및부대비 347,000 205,000 142,000

01 시설비 347,000 205,000 142,000

  ○ 불법주정차단속 CCTV 이전 설치
               22,000

  ○ 불법주정차 CCTV 성능개선
              220,000

  ○ 불법주정차카메라(CCTV) 설치
              105,000

       11,000,000원 * 2개소

       20,000,000원 * 11개소

       35,000,000원 * 3대

405 자산취득비 1,200 1,200 0

01 자산및물품취득비 1,200 1,200 0

  ○ 주정차단속알림시스템(클라이언트)
                1,200       400,000원 * 3대

행정운영경비(동남구산업교통과) 5,280 0 5,280

인력운영비(도시교통사업특별회계) 5,280 0 5,280

인력운영비 5,280 0 5,280

101 인건비 5,280 0 5,280

03 무기계약근로자보수 5,280 0 5,280

  ○ 공무직 교통지도 업무추진
                5,280       10,000원 * 2명 * 22일 * 12월



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

서북구산업교통과 2,622,093 2,718,659 △96,566

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 2,616,813 2,718,659 △101,846

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,390,669 1,467,867 △77,198

교통행정 1,390,669 1,467,867 △77,198

101 인건비 56,794 54,562 2,232

04 기간제근로자등보수 56,794 54,562 2,232

  ○ 교통유발금 조사인부                27,338

  ○ 교통유발금 조사인부 생활임금 가산금
                4,640

  ○ 교통유발금 조사인부 4대 보험금 등
                3,518

  ○ 교통유발금 전산요원
               16,403

  ○ 교통유발금 전산요원 생활임금 가산금
                2,784

  ○ 교통유발금 전산요원 4대 보험금 등
                2,111

  1,822,480원 * 15명

       309,320원 * 15명

       31,977,000원 * 11%

       1,822,480원 * 1명 * 9월

       309,320원 * 1명 * 9월

       19,186,200원 * 11%

201 일반운영비 20,955 20,385 570

01 사무관리비 5,895 6,345 △450

  ○ 일반수용비                 3,015

    - 고지서 발송용 창봉투제작
                  490

    - 고지서 제작                   525

    - 홍보물 제작                   400

    - 현수막 제작                 1,200

    - 교통유발부담금 조사요원 사무용품 구입
                  400

  ○ 급량비                 2,880

        140원 * 3,500매

  150원 * 3,500매

  100원 * 4,000매

  60,000원 * 20개

        400,000원 * 1식

  8,000원 * 3명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 15,060 14,040 1,020

  ○ 공공요금 및 제세                10,060

    - 교통유발부담금 고지서 우편요금
                9,000

    - 교통유발부담금 가상계좌 수수료
                  100

    - 교통유발부담금 체납자 압류(해제)촉탁수수
      료                   600

    - 교통안전시설물 업무용 태블릿 PC 통신요금
                  360

  ○ 교통시설물 손해배상 자기부담금
                5,000

        9,000,000원 * 1식

        80원 * 1,250건

        3,000원 * 200건

        30,000원 * 12월

       500,000원 * 10건

202 여비 7,920 7,920 0

01 국내여비 7,920 7,920 0

  ○ 주차장 및 교통안전시설물 확인 점검
                7,920       20,000원 * 3명 * 11일 * 12월



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○ 도로부속물 손괴 신고포상금
                1,000       1,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 1,304,000 1,384,000 △80,000

01 시설비 1,300,000 1,380,000 △80,000

  ○ 1권역(동지역) 교통안전시설물 유지보수(단
     가계약)               450,000

    - 교통안전시설물(철물)유지보수(단가계약)
              150,000

    - 교통안전시설물(차선)유지보수(단가계약)
              200,000

    - 버스,택시 유.무개승강장유지보수(단가계약
      )               100,000

  ○ 2권역(읍면지역 및 부성1,2동 포함) 교통안
     전시설물 유지보수(단가계약)               450,000

    - 교통안전시설물(철물)유지보수(단가계약)
              150,000

    - 교통안전시설물(차선)유지보수(단가계약)
              200,000

    - 버스,택시 유.무개승강장유지보수(단가계약
      )               100,000

  ○ 노후승강장 교체               100,000

  ○ 교통안전시설 정비(집중관리)
              250,000

  ○ 시내버스승강장 태양전지 설치
               50,000

     

        150,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

     

        150,000,000원 * 1식

        200,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

  10,000,000원 * 10개소

       250,000,000원 * 1식

       2,500,000원 * 20개소

03 시설부대비 4,000 4,000 0

  ○ 교통안전시설물유지보수                 4,000  4,000,000원 * 1식

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 1,226,144 1,250,792 △24,648

교통지도 1,226,144 1,250,792 △24,648

201 일반운영비 912,744 912,792 △48

01 사무관리비 63,792 66,792 △3,000

  ○ 일반수용비                49,392

    - 교통지도팀(교통상황실 및 교통지도원 대기
      소 포함) 행정소모품 구입                 6,000

    - 교통상황실 및 교통지도원 대기소 정수기
      렌탈비                 1,032

    - 주정차단속홍보용 현수막 제작
                5,600

    - 고지서출력 프린터 토너(상황실)
                6,000

    - 과태료부과대상자동차 안내서 등 제작
                2,000

        500,000원 * 12월

        43,000원 * 2개소 * 12월

        70,000원 * 80개소

        6,000,000원 * 1식

        200원 * 10,000매



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 제작                10,000

    - 불법주정차위반 정기 및 독촉고지서 제작
                1,000

    - 과태료체납 전자예금압류 전자시스템 사용
      수수료                10,560

    - 가상계좌 개설 및 수입관리 수수료
                7,200

  ○ 급량비                14,400

    - 불법주정차지도단속 급식비
               14,400

        100,000원 * 100박스

        100,000원 * 10박스

        10,560,000원 * 1년

        80원 * 90,000건

        8,000원 * 10명 * 15일 * 12월

02 공공운영비 848,952 846,000 2,952

  ○ 공공요금 및 제세               712,932

    - 불법주정차단속용 이동전화요금
                3,600

    - 교통지도원 대기소 공공요금
                4,800

    - 무인단속카메라 전기요금
               35,712

    - 무인단속카메라 전용회선료
              113,520

    - 불법주정차위반 사실통지 및 자진납부 고지
      서 우편송달료               213,000

    - 불법주정차위반 고지서 우편송달료
              170,400

    - 불법주정차위반 독촉고지서 우편송달료
              170,400

    - 자동차보험료 및 정기검사 수수료
                1,500

  ○ 시설장비유지비               113,520

    - 불법주정차 복수차량 번호인식시스템 유지
      보수                22,000

    - 불법주정차 무인단속시스템 유지보수
               22,000

    - 불법주정차 단속시스템(차량) 유지보수
               19,020

    - 불법주정차 단속자료 프로그램 유지보수
               16,500

    - 무단방치 및 특사경 업무 지원 프로그램 유
      지보수                 4,000

    - 불법주정차 단속카메라 유지보수(통신장비,
      외부카메라)                30,000

  ○ 차량선박비                22,500

    - 불법주정차 단속차량 유지관리
               22,500

        60,000원 * 5대 * 12월

        400,000원 * 12월

        24,000원 * 124대 * 12월

        110,000원 * 86대 * 12월

        2,130원 * 100,000매

        2,130원 * 80,000매

        2,130원 * 80,000매

        500,000원 * 3대

        22,000,000원 * 1식

        22,000,000원 * 1식

        6,340,000원 * 3대 * 1년

        16,500,000원 * 1년

        4,000,000원 * 1년

        30,000,000원 * 1년

        7,500,000원 * 3대

202 여비 26,400 26,400 0

01 국내여비 26,400 26,400 0



부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 불법주정차 지도단속추진
               26,400       20,000원 * 10명 * 11일 * 12월

401 시설비및부대비 285,000 290,000 △5,000

01 시설비 285,000 290,000 △5,000

  ○ 주정차단속 CCTV 신규 설치(5개소)
              175,000

  ○ 주정차단속 CCTV 이전 설치(3개소)
               30,000

  ○ 주정차단속 CCTV 성능개선(4개소)
               80,000

       35,000,000원 * 5대

       10,000,000원 * 3대

       20,000,000원 * 4대

405 자산취득비 2,000 1,600 400

01 자산및물품취득비 2,000 1,600 400

  ○ 주정차단속알림시스템(클라이언트) 구입
                2,000       400,000원 * 5대

행정운영경비(서북구산업교통과) 5,280 0 5,280

인력운영비(도시교통사업특별회계) 5,280 0 5,280

인력운영비 5,280 0 5,280

101 인건비 5,280 0 5,280

03 무기계약근로자보수 5,280 0 5,280

  ○ 무기계약직근로자 출장비                 5,280

    - 불법주정차 지도단속 추진
                5,280        10,000원 * 2명 * 22일 * 12개월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주택과
정책: 서민 주거 안정
단위: 국민주택융자금(주택정책팀)(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 주택사업특별회계 전체

주택과 400,000 450,000 △50,000

서민 주거 안정 20,000 450,000 △430,000

국민주택융자금(주택정책팀)(주택사업특별회계) 3,200 413,200 △410,000

예비비 3,200 413,200 △410,000

801 예비비 3,200 413,200 △410,000

01 일반예비비 3,200 413,200 △410,000

  ○ 예비비                 3,200  3,200,000원 * 1식

임대주택건설및관리(주택정책팀)(주택사업특별회계) 16,800 36,800 △20,000

시영임대주택관리 16,800 36,800 △20,000

201 일반운영비 16,800 16,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

  ○ 일반수용비                 4,800

    - 시영임대주택 엘리베이터 점검수수료
                4,800        200,000원 * 2개소 * 12개월

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○ 시설장비유지비                12,000

    - 시영임대주택 유지관리
               12,000        1,000,000원 * 12월

재무활동(주택과) 380,000 0 380,000

내부거래지출(주택사업특별회계) 380,000 0 380,000

내부거래지출 380,000 0 380,000

704 예탁금 380,000 0 380,000

01 예탁금 380,000 0 380,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금               380,000  380,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)
단위: 도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 토지구획정리사업특별회계 전체

도시사업과 107,600,000 53,000,000 54,600,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 38,487,481 52,945,829 △14,458,348

도시개발사업(토지구획정리사업특별회계) 38,487,481 52,945,829 △14,458,348

신방통정지구유지관리 36,000 5,000 31,000

401 시설비및부대비 36,000 5,000 31,000

01 시설비 36,000 0 36,000

  ○ 신방통정지구 시설물 유지관리
               20,000

  ○ 감정평가 수수료                16,000

       10,000,000원 * 2식

  8,000,000원 * 2식

부성지구도시개발 36,103,200 14,816,200 21,287,000

203 업무추진비 2,000 5,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 2,000 5,000 △3,000

  ○ 시책업무추진비                 2,000  2,000,000원 * 1년

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

03 특정업무경비 1,200 1,200 0

  ○ 대민활동비                 1,200  50,000원 * 2명 * 12월

401 시설비및부대비 16,100,000 14,810,000 1,290,000

01 시설비 16,100,000 14,810,000 1,290,000

  ○ 부성지구 도시개발사업
           16,100,000       16,100,000,000원 * 1식

802 반환금기타 20,000,000 0 20,000,000

03 기타반환금등 20,000,000 0 20,000,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 청산금
           20,000,000       20,000,000,000원 * 1식

용곡지구 도시개발 2,020,000 2,020,000 0

401 시설비및부대비 2,020,000 2,020,000 0

01 시설비 2,000,000 2,000,000 0

  ○ 용곡지구 도시개발사업 추진
            2,000,000       2,000,000,000원 * 1식

03 시설부대비 20,000 20,000 0

  ○ 용곡지구 도시개발사업 기타부대비
               20,000       20,000,000원 * 1식

예비비 328,281 36,104,629 △35,776,348

801 예비비 328,281 36,104,629 △35,776,348

01 일반예비비 328,281 36,104,629 △35,776,348

  ○ 예비비               328,281  328,280,247원 * 1식

행정운영경비(도시사업과) 54,985 54,171 814

인력운영비(토지구획정리사업특별회계) 26,585 25,771 814

인력운영비 26,585 25,771 814



부서: 도시사업과
정책: 행정운영경비(도시사업과)
단위: 인력운영비(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 26,585 25,771 814

01 보수 26,585 25,771 814

  ○ 시간외근무수당
               26,585       10,841원 * 5명 * 67시간 * 12월 * 0.61

기본경비(토지구획정리사업특별회계) 28,400 28,400 0

기본경비 28,400 28,400 0

201 일반운영비 15,200 15,200 0

01 사무관리비 7,200 7,200 0

  ○ 일반수용비                 2,400

    - 도시개발사업 사무용품 및 서식등
                2,400

  ○ 급량비                 4,800

    - 도시개발사업 업무추진
                4,800

        200,000원 * 12월

        8,000원 * 5명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 8,000 8,000 0

  ○ 도시개발사업 우편요금                 5,000

  ○ 환지프로그램시스템 유지보수
                3,000

  5,000,000원 * 1식

       3,000,000원 * 1식

202 여비 13,200 13,200 0

01 국내여비 13,200 13,200 0

  ○ 도시개발사업 업무추진
               13,200       20,000원 * 5명 * 11회 * 12월

재무활동(도시사업과) 69,057,534 0 69,057,534

내부거래지출(토지구획정리사업특별회계) 69,057,534 0 69,057,534

내부거래지출 69,057,534 0 69,057,534

701 기타회계등전출금 62,217,534 0 62,217,534

01 기타회계전출금 62,217,534 0 62,217,534

  ○ 공영개발특별회계 상환금(이자포함)
           62,217,534       62,217,534,000원 * 1식

704 예탁금 6,840,000 0 6,840,000

01 예탁금 6,840,000 0 6,840,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            6,840,000       6,840,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시사업과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과)
단위: 경영수익사업(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 경영수익사업특별회계 전체

도시사업과 2,300,000 2,200,000 100,000

도시균형발전및주거환경기반조성(도시사업과) 85,000 2,200,000 △2,115,000

경영수익사업(경영수익사업특별회계) 85,000 2,200,000 △2,115,000

성거오목마을 유지관리 5,600 45,000 △39,400

201 일반운영비 5,600 0 5,600

02 공공운영비 5,600 0 5,600

  ○ 성거오목마을 유지관리(전기,통신요금 등)
                5,600       5,600,000원 * 1식

예비비 79,400 2,155,000 △2,075,600

801 예비비 79,400 2,155,000 △2,075,600

01 일반예비비 1,400 2,115,000 △2,113,600

  ○ 예비비                 1,400  1,400,000원

03 내부유보금 78,000 40,000 38,000

  ○ 내부유보금                78,000  78,000,000원

재무활동(도시사업과) 2,215,000 0 2,215,000

내부거래지출(경영수익사업특별회계) 2,215,000 0 2,215,000

내부거래지출 2,215,000 0 2,215,000

704 예탁금 2,215,000 0 2,215,000

01 예탁금 2,215,000 0 2,215,000

  ○ 통합재정안정화기금 예탁금
            2,215,000       2,215,000,000원


